Hæc Theophili principia. Quæ secuta sunt laudem non merentur. Sane justitiam colens omnibus malis metui bonisque admirationi erat ; his, quod eum bonum ac malis infestum ; illis, quod gravem austerumque judicaret. Sed non potuit omnibus carere vitiis. Nam tametsi veram amplecteretur religionem, magis tamen a patre ad se devolutæ impuræ imaginiperdarum hæresi deditus erat, piosque omni sui imperii tempore exercuit malefelicis, nullam iis quietem permittens. Itaque et in bello nunquam vicit. sed semper succubuit ac domum non convenienter imperatoriæ dignitati rediit. Justitiam ergo colens et, ut putabat, erga Christum ejusque Matrem pietatem singularis septimanis per viam publicam satellitibus stipulatus ad Blachernense Deiparæ fanum equitabat ; interque equitandum omnibus maxime injuriis affectis vacabat, ut ii suas querelas proponere possent, neque ab sontibus et pœnam metuentibus impedirentur. Simul et per forum equitans res venales ☉☉ inspiciebat, ac de pretio interrogabat, neque obiter hoc, aut una tantum aliqua re, sed de iis quæ esui sunt ac potui de vestibus fovendo corpori aptis, et in universum omnibus quæ in foro proslabant mercibus. Omnibus autem in rebus magnam in curanda re publica diligentiam ostendit, non in his in publicum modo septimanatim progressibus, sed etiam in judiciis. Aliquando animi causa prospiciens de muro palatii qui est versus mare, navim onerariam vidit plenis velis ac secundo vento appellere, mole ac magnitudine parem nullam sibi habentem. Eam cum admiratione contemplatus, cujusnam esset et quid rerum adveheret interrogavit. Cum eam Augustæ esse didicisset, acquievit in præsentia, et diem expectavit quo ad Blachernensem ædem iturus erat. Cumque ea appetisset, deduci se ad navis ejus stationem jussit, puppique assistens eos qui aderant aliquoties percontatus est, cibone aliquis ipsorum aut vino aut ulla alia re destitueretur. Cum sæpe interrogati vix tandem responderent, ita sibi imperatoris solertia prospectum esse ut nullius rei sentiant penuriam, « Nescitis vero, » ait, « quod me divinitus ☉☉ imperatorem factum uxor mea et Augusta nauclerum reddidit ? » addiditque indignanter. « Fuite illa unquam Augusta, quæ maritum suum mercatorem viderit ? » Hæc fatus confestim homines nave egredi jussit, nulla re exportata, navemque comburi ipsis cum velis et omnibus mercibus. Acriter autem Augustam objurgavit, minatus ei exitum, si porro aliquid tale fecisset,

γαμετήν ἔμπορον ἐθέσαστο ; » Ταῦτα δὲ εἰπὼν ἐκέλευσεν αὐθωρὸν μόνους ἐξελεῖν τοὺς ἀνθρώπους, τὴν δὲ ναῦν ἐκείνην παραδοῦναι πρὸς αὐτοῖς ἰστέοις καὶ τοῖς ἄλλοις ἄσασιν ἀγωγίμοις. Περιέβαλε δὲ καὶ τὴν δέσποιναν ὕδρσι, καὶ τῆς ζωῆς ἐξαγαγεῖν ἠπειλήσεν εἰ φωραθεῖ ἔκτοτε τοιοῦτόν τι ποιοῦσα.